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Nu bildar  

vi region  

i Dalarna  
 

Vi samarbetar för regionbildning 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalarna är redo för en ny regionorganisation  

 
Den 1 januari 2019 är det dags. Landstinget Dalarna och Region Dalarna 

ska då förenas och tillsammans bilda en ny regionorganisation. Från 

årsskiftet är det alltså inte längre Landstinget Dalarna som ansvarar för 

exempelvis sjukvården i länet och det är inte längre Region Dalarna som 

beslutar i regionala utvecklingsfrågor. De uppdragen ligger då i den nya 

organisationen.  

Frågor som påverkar hur det är att bo, leva och verka i länet samlas 

därmed i en ändamålsenlig och politiskt styrd regionorganisation.  

Huvudsyftet med regionbildningen är att stärka och utveckla Dalarna.  

Det här är något som vi inte kan göra själva och därför samarbetar vi  

med många aktörer, i och utanför länet. Tillsammans formar vi, som bor 

och verkar här, regionens framtid och den nya organisationens uppgift är 

att skapa goda förutsättningar för detta. 

I den här foldern får du veta lite mer om varför vi bildar region i Dalarnas 

län och hur regionbildningen går till. 
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Genom att samla kraft och kompetens i en 

gemensam organisation blir vi starkare 

och tillsammans kan vi skapa bättre 

förutsättningar för en kraftfull, långsiktig 

och hållbar utveckling till nytta för 

invånarna och näringslivet i hela Dalarna!  

 Gunnar Barke,   

Ordförande Landstingsstyrelsen 

Den nya organisationens viktigaste uppgift 

är att utveckla en attraktiv region som 

kännetecknas av hållbar tillväxt och trygg 

välfärd. Det ska regionen göra tillsammans 

med länets kommuner och andra vi 

behöver samarbeta med för att lyckas. 

Abbe Ronsten,   

Ordförande Region Dalarna 
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Regional ledning genom historien  
 
Länsstyrelse, landsting, kommunalförbund … och nu regionbildning.  

Under årens lopp har det politiska ledarskapet på regional nivå  

förändrats. Hur utvecklingen har sett ut kan du se i tidsaxeln nedan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Tiden för regionbildning är rätt  

   Regioner har bildats, eller är på väg att bildas, i samtliga landsting och regioner i    

   landet. Nu återstår sju landsting där arbetet pågår med regionbildning till 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nu bildar vi egen region 2019 
 

Efter remissrunda och dialog med Dalarnas kommuner, Region Dalarna och 

Länsstyrelsen i Dalarna beslutade landstingsfullmäktige i september 2017 

att skicka in en ansökan till regeringen om att få bilda en region i Dalarna. 

 

I november skickas en departementsskrivelse på remiss med förslag till 

regeringsbeslut. Lagrådet granskar därefter förslaget innan regeringen i 

mars 2018 beräknas lägga en proposition om Dalarnas och de övriga sex 

länens vilja att få bilda region. Ett riksdagsbeslut om regionbildning 

förväntas komma innan sommaren 2018.  

 



Det här händer vid regionbildningen  
 

Landstinget Dalarna förenas med Region Dalarna och en helt ny 

regionorganisation bildas. Till den nya organisationen överförs även vissa 

delar av Länsstyrelsen i Dalarnas verksamhet inom regional utveckling. 

Därmed samlas alla frågor som riksdagen hänfört till det regionala 

utvecklingsansvaret i samma organisation 

En sammanslagning gör att kopplingen mellan hälsa, välfärd och tillväxt 

stärks. Utan regionalt utvecklingsarbete kan inte en utveckling av hälso- 

och sjukvården finansieras och utan en väl fungerande hälso- och sjukvård 

är det få som vill leva och verka i Dalarna.  

 

 

 

Den nya regionorganisationens uppdrag 

Den nya organisationen får ett samlat ansvarar för hälso- och sjukvård, 

regional hållbar utveckling och tillväxt, folkhälsa, folktandvård, 

kollektivtrafik, kultur och bildning med mera. Ett viktigt uppdrag är att 

utforma strategiska framtidsplaner för Dalarna till exempel en regional 

utvecklingsstrategi.  

 

Resultatet blir en regionorganisation med en bred helhetssyn, en 

effektivare planeringsförmåga och starkare beslutskraft att prioritera 

utifrån regionens behov och utmaningar. 

 

En ny organisation för tillväxt och välfärd tillsammans   

Från och med 2019 får vi ett direktvalt parlament, ett fullmäktige, med ett 

helhetsansvar för regionens utveckling och framtid. Den nya regionen 

övertar landstingets beskattningsrätt. 

För att lyckas skapa en stark regional utveckling krävs samarbete, 

förtroende och nära dialog mellan länets intressenter  - kommunerna, 

näringslivet, högskolan, Länsstyrelsen i Dalarna med flera. Det är 

tillsammans med dessa som regionen ska arbeta och skapa välfärd för 

regioninvånarna – för dig och för mig. 

 

 

 

 

 

 

Regionbildning i Dalarna 

Ett eventuellt  



Vad innebär det regionala utvecklingsansvaret? 
 

Riksdagen beslutar om det regionala utvecklingsansvaret – var det ska 

placeras, och vad det minst ska omfatta. När ansvaret flyttas över från 

nuvarande Region Dalarna den 1 januari 2019 till den nya 

regionorganisationen blir utvecklingsansvaret större och inkluderar mer 

omfattande frågor.  

          Uppdraget handlar i första hand om att leda och samordna länets 

regionala utvecklingsarbete. Hur det ska göras och vad som ska prioriteras 

fastställer regionen i den regionala utvecklingsstrategin, vilken är en viktig 

del av utvecklingsuppdraget. Genom dessa företräder regionen också sina 

medborgares och verkar för regionens bästa gentemot nationella 

beslutsfattare, samtidigt som regionen bidrar till att uppnå den nationella 

tillväxtpolitikens mål. 

         Men regionen kan inte skapa tillväxt själv – den skapas av människor 

och företag som bor och verkar här. Regionen bidrar till att skapa 

förutsättningar för tillväxt genom initiativ och åtgärder inom olika 

politikiska oråden.  

I det regionala utvecklingsansvaret ingår bland annat att: 

 arbeta fram och fastställa en strategi för utvecklingen i länet  

– Dalastrategin 

 leda och samordna insatser för att genomföra strategin 

 besluta om hur medel för regionalt tillväxtarbete ska användas 

 följa upp, utvärdera och redovisa resultaten av tillväxtarbetet till 

regeringen 

 utföra uppgifter inom ramen för EU:s strukturfondsprogram 

 upprätta och fastställa länsplaner för transportinfrastruktur 

 utarbeta kompetensplattformar för länets kompetensförsörjning. 

 

 

 

       

           Tidplan för regionbildning  
 

25 september 2017  Ansökan om att få bilda region skickades 
in till regeringen. 
 

1 oktober 2017  Arbetet med att förbereda 
organisationen för regionbildning inleds. 
 

November 2017 Regeringskansliet upprättar en 
departementsskrivelse som skickas på 
remiss. 

 
Våren 2018  Regeringen lämnar en proposition till 

riksdagen i mitten av mars, om eventuell 
regionbildning 2019. Riksdagen beslutar 
senare under våren om regionbildning 
ska genomföras i de återstående länen. 

 
9 september 2018   Allmänt val till fullmäktige i den nya 

regionen. 

1 januari 2019 Nya regionen träder ikraft och nuvarande 
Region Dalarna upphör. 

 

 
 
 

 



 

Därför blir en ny regionorganisation bättre …  

 
 

… för hälso- och sjukvården 

Hälso- och sjukvården kommer även i fortsättningen att vara den största 

delen av regionens uppdrag. Målet är att fortsätta ge en bra, tillgänglig och 

patientsäker vård.  

 

Med den nya regionorganisationen kan hälso- och sjukvården utvecklas 

och tas tillvara ännu bättre bland annat genom det uttryckta målet att den 

ska ha ett ännu mer utvecklat och tätare samarbete med länets kommuner 

och med Uppsala och Örebro sjukvårdsregion. 

 

 

… för kommunerna 

En stark organisation kan leda arbetet med det regionala utvecklings-

arbetet enklare och den finansiella styrkan gör att regionen tillsammans 

med kommunerna kan genomföra fler satsningar för kommunerna. 

 

Regionorganisationen kan leda utvecklingsarbetet genom ett öppet och 

processinriktat arbetssätt. För att lyckas är det viktigt att skapa ett 

samarbete som bygger på tillit mellan region och kommuner.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… för näringslivet 

Många aktörer på regional nivå arbetar för att skapa bra förutsättningar 

för företagande och grunden för regionens välfärd läggs av näringslivet. En 

kraftsamling av regionala insatser och resurser kommer, tillsammans med 

näringslivspolitiken i kommunerna, att spela en viktig roll för företagandet. 

Även för företagarna ska det bli lättare att hitta rätt kontakt på regional 

nivå. 

 

 

… för medborgarna 

Med ett direktvalt fullmäktige blir de regionala besluten mer synliga och 

det blir tydligare var besluten tas. I stället för att det finns två politiskt 

styrda organ kommer det att finnas ett, fullmäktige, som är ytterst ansvarig 

för de regionala politiska besluten. Samtidigt flyttas frågor inom det 

regionala utvecklingsansvaret över från länsstyrelsen. Medborgarna får 

därmed ett direkt demokratiskt inflytande över fler regionala frågor.  

 

Våra medborgare kan rösta på de politiker som beslutar om i vilken 

riktning Dalarnas län ska utvecklas i de allmänna valen. Genom ett mer 

samordnat och effektivt arbete kan skattemedel användas smartare.  

 

 

 



 

 

 

 

… för Dalarna som region 

I dagens globaliserade värld är det viktigt att synas och höras. Regeringen, 

myndigheter och företag behöver kunskap om Dalarna. Med en region-

organisation blir Dalarna mer synligt och det regionala ledarskapet blir 

tydligt. Detta ger bättre möjligheter att driva utvecklingsfrågor tillsammans 

med staten, regionens grannar och EU.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tillsammans skapar vi framtidens region! 

Vi har en spännande regionbildningsresa framför oss. Tillsammans ska vi 

bilda en ny organisation vars viktigaste uppgift är att förbättra människors 

vardag. Målet är att skapa ännu bättre förutsättningar för att människor 

ska vilja besöka oss, flytta hit, driva företag och leva här.  

 

               Följ regionbildningsresan på    

            www.ltdalarna.se/regionbildning 

 

 

Nu bildar  

vi region  

i Dalarna  
 

… för regionens grannar  

Redan idag samverkar vi med regionens grannar inom hälso- och 

sjukvården, kollektivtrafiken och många andra områden. Ibland är 

det genom Region Dalarna, ibland Landstinget Dalarna och andra 

gånger genom båda. Regionorganisationen blir en tydligare och mer 

attraktiv samarbetspartner till våra grannregioner och andra som vi 

vill samarbeta med.   

 

http://www.ltdalarna.se/regionbildning



